
     

JAPN HERITAGE 
郡⼭市報道資料 

プレスリリースサイト 

SDGs 未来都市こおりやま  https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

皆様こんにちは。 

週末を控えどのようにお過ごしになるかお考えのことと存じますが、今、郡山はまん延防止等重点

措置期間となっております。そのことをお忘れなく週末をお過ごしいただければ幸いです。 

 これまでにもいろいろな取り組みをしてまいりましたが、この度、市や学校においてもまん延防

止のための申し合わせをすることといたしました。 

 それが、郡山市職員感染防止宣言です。 

どうしたら自分も職員同士も感染しないため、自分の家族にも感染させないために３つの申し合わ

せをいたしました。 

 これが市役所をはじめとする各職場に掲げられることになります。皆様方に於かれましてもご自

宅のまん延防止、感染防止宣言としていただきますと、より感染しない・感染させないことが可能に

なりますので、どうかご参考になさってください。 

 それから、感染しないためにどうしたらよいかということですが、令和２年４月３日に厚生労働

省からビル管理法に基づいた換気の方法に関するアドバイスが出されております。厚生労働省また

は市のウェブサイトに掲載されておりますので、ご参考にしていただき、皆様が元気に働けるよう、

職場における申し合わせとしていただき、感染防止に努めていただければと思います。 

 また、これから市議会でご審議いただく補正予算案には、皆様にまん延防止にご協力・ご尽力いた

だけるよう様々な支援措置を準備しておりますので、こちらも併せてご覧ください。 

 それでは、よい週末をお過ごしください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今回の市長から市民の皆様へのメッセージ動画は、こちらからご覧いただけます。 

https://youtu.be/fuPq1jOngjI 

 

なお、過去のメッセージは、郡山市 YouTube チャンネル 

「新型コロナウイルス感染症関連」からご覧いただけます。 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLt-e4wBiz2mCDC7c3VA_oFGndJ8V5YSb9 

新型コロナウイルス感染症対策 関連情報 

市長から市民の皆様へのメッセージ 

― 郡山市職員感染防止宣言 ― 

 

SDGｓ  ターゲット 3.3 「伝染病を根絶するとともに肝炎、水系感染症及びその他の感染症に対処する」 

 

ターゲット ３．３ 

令和３年９月３日 
郡山市保健福祉部保健所総務課 
担当：桜井 忠弘  
TEL：024-924-2120 
職員厚生課 
担当：遠藤 尚孝 
TEL：024-924-2241 
 


